
    

 
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 60 Data: 08/07/2025 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL 
TRATTO FORESTALE DEL PERCORSO NORD DEL MONTE SPALAVERA 
(CIMA D’ALPE – PIAN PUZZO) 
BENEFICIARIO: TRA.SCAV. S.R.L. 
CIG: B71F7F43BE 

L’anno duemilaventicinque, il giorno otto del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione: 

 

Premesso che con determinazione n.49 del 03/06/2025 è stato affidato all’operatore economico 
TRA.SCAV. S.r.l. con sede in San Bernardino Verbano in via Cartiera n° 1, p. iva 01534460033 
l’incarico per la messa in sicurezza Maggiore lungo il tracciato forestale nord del Monte Spalavera, 
nel tratto compreso tra Cima d’Alpe e Pian Puzzo, con interventi di sistemazione e manutenzione 
ordinaria del tratto forestale in parola; 
 
Vista ora la fattura n°142 emessa in data 13/06/2025 dall’operatore economico TRA.SCAV. S.r.l. 
relativa all’affidamento incarico per intervento di messa in sicurezza a seguito di disgaggio roccia 
lungo la Strada Cadorna in località Corte Cima, per un importo totale di euro 3.300,00 (I.V.A. esclusa) 
e ritenuto pertanto di procedere alla relativa liquidazione; 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC online) 
– Numero Protocollo INAIL_48276412 con scadenza il 12/07/2025;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 38 adottata nella seduta del 12/12/2024 
“Approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2025/2026/2027 e dei relativi allegati”; 
 
Esaminati i documenti giustificativi delle spese di cui al prospetto allegato, e riscontrata la loro 
regolarità e la loro conformità alla qualità/quantità e prezzo di quanto è stato effettivamente ordinato, 
fornito, somministrato, prestato e ricevuto; 
 
Accertato che per tutte le spese si è provveduto all’adozione della prescritta determinazione di 
impegno; 
 
Verificato che gli importi delle singole fatture rientrano nei rispettivi impegni assunti con i 
provvedimenti ad esse relative; 
 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A  

 
1. di liquidare all’operatore economico TRA.SCAV. S.r.l., con sede in San Bernardino Verbano in via 

Cartiera n° 1, p. iva 01534460033 l’incarico per la messa in sicurezza, la messa in sicurezza Maggiore 



lungo il tracciato forestale nord del Monte Spalavera, nel tratto compreso tra Cima d’Alpe e Pian 
Puzzo, con interventi di sistemazione e manutenzione ordinaria del tratto forestale in parola, per 
l’importo totale di euro 4.3026,00 (I.V.A. compresa); 
 

2. di imputare la relativa spesa come segue: 
 
ANNO 

ESIGIBILITA’ 
IMPORTO 

IMPEGNO 

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2025 4.026,00 8230/1/2 10.05.02 B71F7F43BE 59 

 
 

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza. 
 

4. di dare atto che la sottoscritta Ing. Mariarosa Loiodice non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 
suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 
16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione 
Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (come 
previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 08/07/2025 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Aurano, li 09/07/2025 
IL RESPONSABILE  

DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Ing. Mariarosa Loiodice 

 

 


